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W kręgu poezji i prozy lagrowej więźniarek KL
Ravensbrück — przesłuchania dolnośląskie 15
marca 2022 (fotorelacja i nazwiska zwycięzców)
VIII edycja ogólnopolskiego konkursu recytatorskiego „W kręgu
poezji i prozy lagrowej więźniarek KL Ravensbrück” skierowana
była do uczniów klas VIII szkół podstawowych oraz uczniów
szkół ponadpodstawowych. Konkurs jest formą oddania hołdu
ofiarom zamordowanym w niemieckim, nazistowskim KL
Ravensbrück oraz ocalałym, byłym więźniarkom obozu. Jak
mówi Maria Lorens, pomysłodawczyni konkursu oraz córka byłej
więźniarki KL Ravensbrück Katarzyny Matei – „Jeśli echo ich
głosów zamilknie, zginiemy".

Przesłuchania dolnośląskie odbyły się 15 marca 2022 o godz. 9:00 w Ośrodku Działań
Społeczno-Kulturalnych PIAST ul. Rękodzielnicza 1 we Wrocławiu. W przesłuchaniach – ze
względu na pandemię – wzięło udział jedynie 11 uczniów z Dolnego Śląska.

Miejsce I zajęła JOANNA SOLECKA z Salezjańskiego Liceum Ogólnokształcącego
we Wrocławiu.
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Miejsce II zajęła MARTA PIASECKA z Salezjańskiego Liceum Ogólnokształcącego
we Wrocławiu, miejsce III (ex aequo) MAGDALENA CUDZIK z I Liceum
Ogólnokształcącego im. Bolesława Chrobrego w Kłodzku i WIKTORIA ZAWALNIAK z VI
Liceum Ogólnokształcącego we Wrocławiu.

Jury stanowili: aktorki wrocławskich teatrów Beata Rakowska i Aldona Struzik oraz Marek
Gadowicz z Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN we Wrocławiu.. Wielką pomoc przy
organizacji przesłuchań okazali uczniowie i dyrekcja VI Liceum Ogólnokształcącego we
Wrocławiu oraz Jolanta Macała z ODSK Piast.

Gala Finałowa konkursu zaplanowana jest na 6 kwietnia 2022 r. w Miejskim Centrum
Kultury im. Henryka Bisty w Rudzie Śląskiej. Finalistów wraz z opiekunami zaprosimy
do Katowic w dniach 5–7 kwietnia 2022 r.

Nagrodą  główną  w  konkursie  dla  wszystkich  finalistów  i  ich  opiekunów  będzie  wyjazd  i
odwiedzenie  Miejsca  Pamięci  i  Przestrogi  Ravensbrück  w Niemczech  w dniach  22–25
kwietnia 2022r.

Konkurs został objęty honorowym patronatem Małżonki Prezydenta RP Agaty
Kornhauser-Dudy.

W związku z sytuacją epidemiczną:

w  półfinałach,  spotkaniu  w  Katowicach,  Gali  Finałowej  w  Rudzie  Śląskiej  oraz  w
wyjeździe  do  Niemiec  nie  mogą  brać  udział  osoby  z  objawami  zbieżnymi  z
COVID-19, przebywające w izolacji lub kwarantannie.

osoby  zgłaszające  się  do  półfinałów,  spotkaniu  w  Katowicach,  Gali  Finałowej  w
Rudzie  Śląskiej  oraz  wyjazdu  do  Niemiec  muszą  przedstawić  aktualny  certyfikat
szczepienia,  aktualny  certyfikat  Ozdrowieńca  lub  aktualny  negatywny  test  na
COVID

organizatorzy nie organizują oraz nie pokrywają kosztów przeprowadzenia testów
na COVID-19

organizatorzy półfinałów, spotkania w Katowicach, Gali Finałowej w Rudzie Śląskiej
oraz wyjazdu do Niemiec będą prowadzić swoje działania zgodnie z aktualnymi
przepisami  prawa i  wytycznymi  związanymi  z  epidemią  COVID-19 zarówno w
Polsce jak i na terenie Niemiec.

Regulamin konkursu oraz karta zgłoszenia do pobrania znajdują się poniżej.

Zapraszamy  do  śledzenia  naszych  stron  internetowych  oraz  mediów
społecznościowych:  facebook.com/wkregupoezjiiprozy

Patronat medialny nad konkursem: Gość Niedzielny, TVP3 Katowice oraz Radio
Em.

file:///C:%5CUsers%5Cdwojtkiewicz%5CDesktop%5Cfacebook.com%5Cwkregupoezjiiprozy


Organizatorem Konkursu  jest  Instytut  Pamięci  Narodowej  –  Komisja  Ścigania  Zbrodni
przeciwko Narodowi Polskiemu, Stowarzyszenie „Rodzina więźniarek niemieckiego obozu
koncentracyjnego Ravensbrück” oraz Miasto Ruda Śląska.

PROPONOWANE MATERIAŁY DO WYKORZYSTANIA:

D. Brzosko-Mędryk D, Mury w Ravensbrück, MAW 19791.

G.  Chrostowska,  Jakby minęło  już  wszystko,  oprac.  A.  L.  Gzella,  Lublin  2002.2.
(wybór poezji i biografia poetki)

Grażyna Chrostowska. Wiersze, w opracowaniu Barbary Oratowskiej i Jarosława3.
Cymermana, Muzeum Lubelskie w Lublinie, Lublin 2017.

Hitlerowskie więzienie na Zamku w Lublinie 1939–1944, red. Z. Mańkowski, Lublin4.
1988

W. Kiedrzyńska, Ravensbrück – kobiecy obóz koncentracyjny, Warszawa 19655.

W.  Kiedrzyńska,  I.  Pannenkowa,  E.  Sulińska,  Ravensbrück.  Wiersze  obozowe.6.
Wciąż stoję w ogniu, Warszawa 1961

Z. Leszczyńska, J. Kiełboń, Grypsy z Zamku Lubelskiego 1939–1944, Lublin 19917.

W. Półtawska, I boję się snów, Stare rachunki, Rekolekcje beskidzkie.8.

K. Lanckorońska, Wspomnienia wojenne, Znak 20019.

 K.  Smoleń,  „Aby  świat  się  dowiedział...”  Nielegalne  dokumenty  z  obozów10.
Ravensbrück, Oświęcim 1980

U. Wińska, Zwyciężyły wartości. Wspomnienia z Ravensbrück, Gdańsk 198511.

U. Wińska, Więzi. Losy więźniarek z Ravensbrück, Gdańsk 199212.

M. Rutkowska-Kurcyusz, Kamyki Dawida, Katowice 200513.

A. Lundholm, Wrota piekieł, Warszawa 201414.

W. Dobaczewska, Kobiety z Ravensbrück, Warszawa-Kraków 202015.

Mury.  Harcerska  Konspiracyjna  Drużyna  w  Ravensbrück.  Wspomnienia,  red.16.
Naukowa A. Szefer, Katowice 1986

A. Kwiatkowska-Bieda, Harcerki z Ravensbrück, Warszawa 202117.

Ponad ludzką miarę. Wspomnienia operowanych z Ravensbrück, red. H. Klimek,18.
Warszawa 1972

 http://fundacjawiarus.pl/fundacja/16-wiadomosci/84-komunikat-2  –  wiersze19.
obozowe

Inne opracowania dotyczące tematyki konkursu.20.

ORGANIZATOR ELIMINACJI DOLNOŚLĄSKICH

Oddział  IPN  we  Wrocławiu  –  Marek  Gadowicz:  marek.gadowicz@ipn.gov.pl,

http://fundacjawiarus.pl/fundacja/16-wiadomosci/84-komunikat-2
mailto:marek.gadowicz@ipn.gov.pl


tel. 71 326 97 39.
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